PAGE
4

Д О Г О В О Р

купли-продажи имущества на аукционе (ПРОЕКТ)
г. Вятские Поляны

        «____»_____________ 20        г.
Администрация Вятскополянского района Кировской области, действующая от имени муниципального образования  Вятскополянский муниципальный район Кировской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главы района Пелевиной Виктории Валериевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Организация  (ИНН ___________) в лице  директора  ________________________, _____________ действующего на основании Устава,  или Ф.И.О. (паспорт __________________, выдан (кем, когда) ____________________________________, код подразделения __________, зарегистрирован по месту жительства: ____________________________________________________________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны»,
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», постановлением администрации Вятскополянского района от 24.05.2024 № 435 «Об  условиях приватизации  муниципального имущества на аукционе в электронной форме» и на основании протокола об итогах продажи муниципального имущества ____________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего договора купли-продажи муниципального имущества (далее - договор) является сделка между Сторонами, по которой Продавец продал имущество и передал в собственность Покупателя, а Покупатель приобрел (купил) и принял, следующее муниципальное имущество (перечень имущества, краткое описание и местоположение объекта):

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Характеристики имущества:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На момент заключения договора ограничения (обременения) имущества отсутствуют.
1.2. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора никому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит и свободно от прав третьих лиц.

2. Цена продажи имущества и порядок расчетов
2.1. Установленная по результатам аукциона цена продажи имущества составляет     -  __________ (_______________)  руб. ____ коп., в том числе НДС 20 % __________ (_______________) руб. ___ коп.
2.2. Покупатель уплачивает продавцу цену продажи имущества в порядке, установленном в п.2.4. настоящего пункта.

2.3. Сумма задатка в размере _______________ (_______________________________) руб. ____ коп., внесенная Покупателем, засчитывается в сумму цены продажи имущества на момент заключения настоящего Договора.

2.4. Остальная сумма цены продажи имущества, подлежащая уплате Покупателем, в размере                     (                                              ) руб., должна поступить на расчетный счет Продавца  -  УФК по Кировской области (Муниципальное казенное учреждение администрация Вятскополянского района Кировской области, л/с 04403020960), ИНН 4307001450, КПП 430701001

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области  г. Киров, расчетный счет: 03100643000000014000, к/сч 40102810345370000033, БИК 013304182, КБК  93611402053050000410, в течение 10 рабочих дней с момента подписания сторонами договора купли-продажи имущества путем единовременного перечисления денежных средств.

При этом в соответствии с пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса РФ Покупатель, являющийся юридическим лицом, являющимся плательщиком НДС, обязан удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога.
Покупатель, являющийся физическим лицом, перечисляет Продавцу всю сумму сделки с учетом НДС (20 %).

2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по уплате цены продажи имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.2 настоящего договора.
3. Переход права собственности на имущество
3.1. Имущество считается переданным Покупателю после подписания Продавцом и Покупателем акта приема-передачи имущества. Акт приема-передачи имущества подписывается сторонами после полной оплаты Покупателем приобретаемого  имущества.

3.2. Переход права собственности на имущество от Продавца к Покупателю оформляется не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты Покупателем цены продажи имущества в соответствии с условиями статей 2 и 5 настоящего договора.

3.3. Полная уплата Покупателем цены продажи имущества подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении средств в сумме цены продажи имущества.

4. Обязанности сторон
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи имущества в срок не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества.

4.1.2. Выдать покупателю уведомление (для представления по требованию) об исполнении им обязательств по уплате цены продажи имущества по настоящему договору.

4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить цену продажи имущества в соответствии с условиями, изложенными в разделе 2 настоящего договора.

4.2.2. Принять имущество, указанное в п. 1.1.  настоящего договора, по акту приема-передачи в срок не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества. После подписания акта приема-передачи имущества взять на себя ответственность за Имущество, а также все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации.

4.2.3. С момента подписания акта приема-передачи к Покупателю переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного Покупателю.

Имущество считается переданным от Продавца к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи обеими Сторонами.

5.  Дополнительные условия
5.1. Покупатель самостоятельно оформляет право собственности на объект имущества.

5.2. Расходы по оформлению документов, регистрации прав собственности на имущество несет Покупатель.

5.3. При расторжении настоящего Договора по соглашению сторон, стороны приводятся в первоначальное состояние без возмещения какого-либо ущерба или неустойки каждой из сторон.

6. Ответственность Сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. За нарушение сроков уплаты суммы цены продажи имущества по настоящему договору Покупатель уплачивает продавцу неустойку, устанавливаемую в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

Просрочка уплаты цены продажи имущества в сумме и в сроки, указанные в пункте 2.3. настоящего договора, свыше десяти календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества.

Продавец в течение 5 дней с момента истечения десятидневной просрочки, вправе направить Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого настоящий договор считается расторгнутым, все обязательства сторон по договору прекращаются, задаток Покупателю не возвращается. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора в данном случае не требуется.

6.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные условиями настоящего договора, применяются в соответствии с действующим законодательством.

7. Срок действия Договора
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8. Заключительные положения
8.1. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, рассматриваются в суде или арбитражном суде в установленном законодательством РФ порядке по месту нахождения Продавца.

8.2. Настоящий договор заключен в электронном виде, подписан электронно-цифровыми подписями Сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец

Администрация Вятскополянского района Кировской области
ИНН 4307001450, КПП 430701001

УФК по Кировской области (Муниципальное казенное учреждение администрация Вятскополянского района Кировской области, л/с 04403020960),

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области г. Киров;

Расчетный счет: 03100643000000014000, к/сч 40102810345370000033
БИК 013304182

Адрес: 612964, Кировская область,

г. Вятские Поляны, ул. Гагарина, д.28

№  тел. 89012423126, 89014194262

Адрес эл. почты: kumi-vp@mail.ru
Глава Вятскополянского района
_________________ В.В. Пелевина

М.П.
	Покупатель

Наименование организации (юр. лицо)
Реквизиты:

расчётный счёт № _________________ в банке _____________________________, БИК _____________, ИНН ___________, КПП _____________
или
Ф.И.О. (физ. лицо)
паспорт____________, выдан (____________)
                                                    (кем, когда)

 _______, код подразделения __________

ИНН _______________________
Адрес: ________________________________
_______________________________________
№ тел., адрес эл. почты __________________
_______________________________________
________________  ______________________
М.П.                             (инициалы, фамилия)

10